
UCHWAŁA NR XXXI/24/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/41/2020 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 8 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stopnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku Zdroju, Rada Miejska w Stopnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XIV/41/2020 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 8 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stopnica (Dz. Urz. Woj. 
Św. Poz. 4533) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 pkt 3. otrzymuje brzmienie: 

„Selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: wskazane w ust. 2 oraz odpady 
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz odpady 
z tekstyliów i odzieży powinny być oddawane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych – zwanym dalej PSZOK, zlokalizowanego w miejscowości Wolica 52A, gm. Stopnica.”. 

2. §8 pkt 1. ppkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość pozbywania się odpadów zbieranych w sposób selektywny, takich jak odpady 
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady 
z tekstyliów i odzieży oraz popiół – nie rzadziej niż raz na rok, w ramach okresowych zbiórek 
organizowanych przez Gminę Stopnica.”. 

3. §9 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinno odbywać się 
systematycznie z częstotliwością gwarantującą, by nie dopuścić do przepełniania zbiornika i wylewania 
się nieczystości na powierzchnię terenu, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, a opróżnianie 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – z częstotliwością określoną 
w instrukcji obsługi oczyszczalni.”. 

4. §9 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Usługa opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków może być wykonana wyłącznie przez gminną jednostkę organizacyjną lub 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Pozostała treść załącznika do uchwały Nr XIV/41/2020 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 8 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stopnica 
nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A51FE6C3-E699-4FED-9CC4-A53A2A359FE9. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A51FE6C3-E699-4FED-9CC4-A53A2A359FE9. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmianę zasad dotyczących utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dokonuje się celem 

dostosowania ich do obecnie obowiązującej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 ze zm.) zmienionej Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 

877) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A51FE6C3-E699-4FED-9CC4-A53A2A359FE9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/24/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


